
 
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 12 села Краснопартизанского 

(МКДОУ детский сад № 12) 

 

Приказ 

03.03.2022                                                                  № 63 

                                          село Краснопартизанское 

 

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового  

режимов и мер антитеррористической безопасности  

в МКДОУ детский сад № 12 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», положением о пропускном и внутриобъектовом режимах 

МКДОУ детский сад № 12, утвержденным приказом заведующего от 

10.01.2022 г. № 31, в целях усиления мер безопасности и повышения 

организованности и бдительности, обеспечения надежной охраны здания, 

помещений, безопасного функционирования образовательного учреждения, 

современного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и 

ситуаций, связанных с терактами, поддержания порядка и реализации мер по 

защите работников и воспитанников в период их нахождения на территории, 

в здании, сооружениях и упорядочения работы дошкольного 

образовательного, п р и к а з ы в а ю:  

1. Усилить в МКДОУ детский сад № 12 с 03 марта 2022 и до особого 

распоряжения пропускной и внутриобъектовый режим. 

2. Утвердить график дежурных осуществляющий ежечасный контроль 

территории ОО и близлежащей территорий ОО (Приложение № 1). 

2. В период усиления режимов запретить: 

- допуск родителей и иных посетителей на территорию ОО с 

подозрительными предметами; 

- въезд автотранспорта на территорию МКДОУ детский сад № 12; 

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, не связанных с 

образовательным процессом, посещающих МКДОУ детский сад № 12 по 

служебной необходимости; транспорт госорганов и транспорт, список 

которого утвердил заведующий приказом. В иных случаях допуск лиц и 



транспорт возможен только по письменному распоряжению заведующего и 

после контрольной проверки охранником. 

3. Ответственному за антитеррористическую защищенность в МКДОУ 

детский сад № 12 Подпрядовой Е.С.:  

- провести обследование территории и зданий МКДОУ детский сад     

№ 12 на предмет соблюдения требований  антитеррористической 

безопасности;  

- обеспечить выполнение охранником усиленных контрольных 

проверок родителей воспитанников, работников и автотранспорта; 

- контролировать выполнение охранника уставленных настоящим 

приказом требований; 

- повторно ознакомить работников, родителей (законных 

представителей) с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах. 

4. Работникам, родителям (законным представителям) воспитанников и 

другим посетителям соблюдать требования, установленные настоящим 

приказом. 

5. Воспитателям всех групп незамедлительно довести настоящий приказ 

до сведения родителей (законных представителей) воспитанников. 

6. Довести настоящий приказ до сведения указанных в нем работников 

под подпись и разместить объявление об усилении режимов на 

информационном стенде МКДОУ детский сад № 12. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 12    Л.В. Луценко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Воспитатель                           Новосельцева М.С.                   

Воспитатель                Заболотняя О.В. 

Воспитатель  Пелипенко Н.И. 

Младший воспитатель                       Ткаченко Ю.В. 

Дворник                                                     Яковенко О.А. 

Младший воспитатель                                Козуб С.С. 

Завхоз                        Подпрядова Е.С. 

Повар               Заверюха О.А.                       

Дворник                Оселедко В.Н.                       

03.03.2022 

 

 

 

 
 

Подпрядова Е.С., делопроизводитель      

8-86191-3-66-89,  mbdouds12@mail.ru 

mailto:mbdouds12@mail.ru


Приложение № 1 

Утверждаю: 

Заведующий МКДОУ 

детский сад № 12 

_________ Луценко Л.В. 

Приказ № 63 от «03» марта 2022 г.  

 

 

График ответственных за безопасность в МКДОУ детский сад № 12 

 

№ 

п/п 
Дата 

ФИО ответственного за 

безопасность в детском саду 

  

№ сотового 

телефона 

1 03.03.2022 Луценко Людмила Викторовна 89183157470 

2 04.03.2022 Подпрядова Екатерина Степановна 89002830616 

3 05.03.2022 Козуб Светлана Сергеевна 89054018066 

4 09.03.2022 Ткаченко Юлия Владимировна 89054039967 

5 10.03.2022 Подпрядова Екатерина Степановна 89002830616 

6 11.03.2022 Яковенко Ольга Александровна 89604939698 

7 14.03.2022 Козуб Светлана Сергеевна 89054018066 

8 15.03.2022 Ткаченко Юлия Владимировна 89054039967 

9 16.03.2022 Подпрядова Екатерина Степановна 89002830616 

10 17.03.2022 Яковенко Ольга Александровна 89604939698 

11 18.03.2022 Козуб Светлана Сергеевна 89054018066 

12 21.03.2022 Ткаченко Юлия Владимировна 89054039967 

13 22.03.2022 Подпрядова Екатерина Степановна 89002830616 

14 23.03.2022 Яковенко Ольга Александровна 89604939698 

15 24.03.2022 Козуб Светлана Сергеевна 89054018066 

16 25.03.2022 Ткаченко Юлия Владимировна 89054039967 

17 28.03.2022 Подпрядова Екатерина Степановна 89002830616 

18 29.03.2022 Яковенко Ольга Александровна 89604939698 

19 30.03.2022 Козуб Светлана Сергеевна 89054018066 

20 31.03.2022 Ткаченко Юлия Владимировна 89054039967 

 

    

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 12                           Л.В. Луценко 
 


